INDICAÇÀO N°  2 0 2 3

Ao
Exmo. Sr. Vereador
GERSON FERREIRA VARELLA NETO
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, corri fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o

art. 192 do Regimcnto Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas

as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente

INDICAÇÃO ao DIRETOR DO DEMUTTRAN, SR. MARIO LÚCIO

BRAMBILA, para a revitalização da pintura das faixas de pedestre da rua Cel

Francisco Gomes Campos e Rua Mateus Secunho -B São Francisco, próximo a

Escola Estadual Padre Maximino Benassati- Premem, e também a faixa de

pedestre localizada no início da Rua Francisco Gomes Campos com a Praça Dr

Lisboa Júnior- “Praça do Broa.”.

JUSTIFICAÇÃO

A revitalização das faixas de pedestres faz se necessário, com o objetivo de dar

maior segurança aos jovens estudantes ,aos funcionários da escola e também aos
moradores do bairro,

CÂMARA MUNICIPAL DE MU RIAÉ
Plenário Dr. Joao Evangelista Bandeira de Mello,02 de agosto de 2023.